

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на 2114 Смета г. Оренбург, ул. Ленинская, 12 ВК

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 192596,06 руб.

Средства на оплату труда 39520 руб.

Сметная трудоемкость 296,88 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы.												
1	ТЕРр65-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,98; ЗПМ=12,23 НР (13355 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ (21199 руб.) СП (8480 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (21199 руб.)	100 м трубопровода с фасонными частями	2 200/100	10618,32	10536,51	81,81	63,11	21237	21073	164	126
2	ТССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	2,68	345,71		345,71		927		927	

Гранд-СМЕТА

3	ТССЦпг-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-010 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	2,68	99,84		99,84		268		268	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы.									44267			
Раздел 2. монтаж												
4	ТЕР16-04-001-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 НР (17955 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (18321 руб.) СП (10260 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (18321 руб.)	100 м трубопровода	2,05	29878,41	8927,41	53,2	9,91	61251	18301	109	20
5	ТССЦ-301-3360 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Крепления для трубопроводов оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-3360 1 квартал 2016 г. МАТ=3,28	кг	160,33	64,29				10308			
6	ТССЦ-507-4366 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ревизия полипропиленовая с крышкой диаметром 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-4366 1 квартал 2016 г. МАТ=2,77	шт.	27	47,7				1288			
7	ТССЦ-507-4362 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прочистка 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-4362 1 квартал 2016 г. МАТ=2,77	шт.	20	21,33				427			
8	ТССЦ-507-4356 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Муфты противопожарные для пластиковых труб Огракс ПМ-110/60 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-4356 1 квартал 2016 г. МАТ=6,87	шт.	54	293,42				15845			
Итого по разделу 2 монтаж									117334			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									111551	39374	1468	146
Накладные расходы									31310			
Сметная прибыль									18740			
Итого по смете:												

Гранд-СМЕТА

Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	43072			
Погрузо-разгрузочные работы	927			
Перевозка грузов автотранспортом	268			
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	115619			
Тоннели и метрополитены, закрытый способ работ	1715			
Итого	161601			
В том числе:				
Материалы	70709			
Машины и механизмы	1468			
ФОТ	39520			
Накладные расходы	31310			
Сметная прибыль	18740			
непредвиденные затраты 1%	1616			
Итого с непредвиденными	163217			
НДС 18%	29379,06			
ВСЕГО по смете	192596,06			